



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BNC5-71-77 zo dňa 21.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Malé Trakany
sídlo: ul. Andora Petrika 208, 076 42 Malé Trakany
IČO: 00331716
konajúci: Ing. Csilla Bálintová, starostka obce

poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNC5-71-77 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácia zmenového konania zo dňa 08.11.2023, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít projektu predstavujú sumu 169 147,22 EUR (slovom: jednostošesťdesiatdeväťtisíc jednostoštyridsaťsedem eur a dvadsaťdva centov)
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 160 689,86 EUR (slovom: jednostošesťdesiatšesťtisíc šesťstoosemdesiatdeväť eur a osemdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 8 457,36 EUR (slovom: osemtisíc štyristopäťdesiatšesť eur a tridsaťšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácia zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácia zmenového konania.

Čl.3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Košiciach, dňa 07.12.2023

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Malých Trakanoch, dňa 12.12.2023

Podpis:

Ing. Csilla Bálintová, starostka obce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MODERNIZÁCIA ZASTÁVOK v obci Malé Trakany, okres Trebišov
Kód projektu:	302071BNC5
Kód ŽoNFP:	NFP302070BNC5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy
Oblasť intervencie:	043 - Čistá mestská dopravná infraštruktúra a jej podpora (vrátane zariadenia a koľajových vozidiel)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1556000000004264524017	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 10. 2016	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1556000000004264524017	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 10. 2016	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Trebišov	Malé Trakany

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Realizácia projektu je uvažovaná na dvoch miestach v obci Malé Trakany:

1. Zastávka pri predajni COOP Jednota je situovaná v Katastrálnom území: Malé Trakany, Obec: Malé Trakany, Okres: Trebišov na parcelách č. 14/1 a 14/5. Parcely sú vo vlastníctve obce a právny vzťah k týmto parcelám je uvedený na liste vlastníctva č. 542.

2. Zastávka pri cintoríne je situovaná v Katastrálnom území: Malé Trakany, Obec: Malé Trakany, Okres: Trebišov na parcelách č. 788/1 a 791/1. Parcely sú vo vlastníctve obce a právny vzťah k týmto parcelám je uvedený na liste vlastníctva č. 542.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	12
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podporné aktivity projektu zahŕňajú mzdové výdavky na projektového manažéra.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0354	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet prestupných uzlov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0473	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		
		Cieľová hodnota	2

Kód:	P0565	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených opatrení na preferenciu dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0567	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených parkovacích systémov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		2

Kód:	P0766	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet obrátisk cestnej verejnej osobnej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		0

Kód:	P0767	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka vyhradených jazdných pruhov pre verejnú osobnú dopravu alebo MHD	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0360
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany		0,036

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0354	Počet prestupných uzlov	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0473	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0565	Počet zavedených opatrení na preferenciu dopravy	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0567	Počet zavedených parkovacích systémov	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0766	Počet obrátisk cestnej verejnej osobnej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0767	Dĺžka vyhradených jazdných pruhov pre verejnú osobnú dopravu alebo MHD	km	0,0360	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC MALÉ TRAKANY	Identifikátor (IČO):	00331716
		Výška oprávnených výdavkov:	169 147,22 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy	164 275,63 €
Typ aktivity:	302070010R163 - B. RIUS_bez UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy	164 275,63 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNC500001 - Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany	164 275,63 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	164 275,63 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy	4 871,59 €
Podporné aktivity:	1. 302BNC5P0001 - Podporné aktivity	4 871,59 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	4 871,59 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	169 147,22 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	160 689,86 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	8 457,36 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec MALÉ TRAKANY									
Názov projektu:	MODERNIZÁCIA ZASTÁVOK v obci Malé Trakany, okres Trebišov									
Prioritná os:	7 – REACT-EU									
Špecifický cieľ	7.1. - Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja SR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1											
Modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy v obci Malé Trakany											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	134 212,12	134 212,12	161 054,54	161 054,54	153 001,81	0,00	Stavebné práce realizované v rámci projektu zabezpečia špecifikované ciele projektu a teda modernizáciu 2 autobusových zastávok v obci Malé Trakany vrátane vytvorenia parkovacích systémov Park & Ride (P+R) a Bike & Ride (B+R). Dôjde k oprave a úprave existujúcich spevnených plôch, výmene zastaralých a poškodených prístreškov, mestského mobiliáru (stojan na bicykle, odpadkové koše, lavičky) a úprave prostredia zastávok.	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00	3 200,00	Projektová dokumentácia spracovaná autorizovanou osobou je základom pre prípravu a následnú realizáciu predkladaného projektu, čím dôjde k zabezpečeniu vytýčených cieľov projektu. Pri uvedenom výdavku neuvažujeme so sadzbou DPH, nakoľko vybraný dodávateľ nie je platcom DPH. Výdavok považujeme za neoprávnený vzhľadom na Podmienku poskytnutia príspevku č.12 výzvy, nakoľko k úhrade výdavku došlo 12.12.2019 a teda po 1.2.2020.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 730,00	2 730,00	3 276,00	3 221,09	3 060,04	54,91	Výška výdavku bola určená na základe realizovaného prieskumu trhu. Pri určení výšky výdavku na stavebný dozor bol dodržaný stanovený limit 2,0% zo stavebných prác.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					140 142,12	167 530,54	164 275,63	156 061,85	3 254,91		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					140 142,12	167 530,54	164 275,63	156 061,85	3 254,91		
Podporné aktivity projektu											
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	456,00	100,00%	8,05	2,63	4 871,59	4 628,01	0,00	V rámci pozície Projektový manažér uvažujeme so zamestaním osoby so skúsenosťami na tejto pozícii na základe dohody o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Pri vyčíslení výdavku sme vychádzali z finančného limitu platného pre túto výzvu. Oprávneným výdavkom je cena práce, t.j. hrubá hodinová odmena vo výške 8,05 EUR a jej zodpovedajúce zákonné odvody zamestnávateľa vo výške 2,63 EUR (32,712% z hrubej hodinovej odmeny). Za hodinu sa považuje 60 minút. Predpokladaný počet hodín v rámci riadenia projektu je 456 hodín. Taktiež bol dodržaný limit stanovený pre nepriame výdavky projektu, t.j. max. 3 % z celkových priamych oprávnených výdavkov projektu investičného charakteru.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednosťam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
SPOLU Interné riadenie projektu							4 871,59	4 628,01	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 871,59	4 871,59	4 871,59	4 628,01	0,00		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					145 013,71	172 402,13	169 147,22	160 689,86	3 254,91		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec MALÉ TRAKANY
Názov projektu	MODERNIZÁCIA ZASTÁVOK v obci Malé Trakany, okres Trebišov
Prioritná os	7 – REACT-EU
Špecifický cieľ	7.1. - Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		vlozte názov hlavnej aktivity č. 1						
1.	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	021 Stavby	m2	192,000	2,19	420,48	420,48	0,00
2.	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	021 Stavby	m2	65,000	13,21	858,65	858,65	0,00
3.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, do hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	18,000	10,32	185,76	185,76	0,00
4.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	18,000	1,90	34,20	34,20	0,00
5.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	8,000	8,20	65,60	65,60	0,00
6.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	275,000	20,10	5 527,50	5 527,50	0,00
7.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z cementom stmelené kamenivo, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	65,000	17,90	1 163,50	1 163,50	0,00
8.	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	3,500	20,80	72,80	72,80	0,00
9.	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	0,750	358,90	269,18	269,18	0,00
10.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	47,310	8,32	393,62	393,62	0,00
11.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	47,310	1,32	62,45	62,45	0,00
12.	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, do 100 m3 - doplnenie zeminy	021 Stavby	m3	20,700	5,43	112,40	112,40	0,00
13.	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	021 Stavby	m3	20,700	0,78	16,15	16,15	0,00
14.	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	3,500	52,78	184,73	184,73	0,00
15.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,944	90,32	446,54	446,54	0,00
16.	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	4,944	18,78	92,85	92,85	0,00
17.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	20,700	4,90	101,43	101,43	0,00
18.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	55,750	5,76	321,12	321,12	0,00
19.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	38,225	5,23	199,92	199,92	0,00

20.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	76,450	9,65	737,74	737,74	0,00
21.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	55,750	1,22	68,02	68,02	0,00
22.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	242,500	0,88	213,40	213,40	0,00
23.	Rozprestretie zeminy obohatenej o zahrad. substrát v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 500 mm	021 Stavby	m2	46,000	11,78	541,88	541,88	0,00
24.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	46,000	2,43	111,78	111,78	0,00
25.	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	68,000	0,65	44,20	44,20	0,00
26.	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	021 Stavby	ks	21,000	0,92	19,32	19,32	0,00
27.	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	3,000	21,32	63,96	63,96	0,00
28.	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 Stavby	m2	46,000	0,83	38,18	38,18	0,00
29.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	46,000	0,43	19,78	19,78	0,00
30.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	021 Stavby	ks	68,000	1,89	128,52	128,52	0,00
31.	Krik listnatý Vtáci zob obyčajný - Ligustrum Atrovirens, voľnokorenný, dekoratívny listom	021 Stavby	ks	68,000	2,31	157,08	157,08	0,00
32.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	21,000	3,45	72,45	72,45	0,00
33.	Krik listnatý Tavoľník bumaldový - Spiraea x bum. Goldflame, nízky kompaktný	021 Stavby	ks	19,000	5,21	98,99	98,99	0,00
34.	Krik listnatý Dulovec japonský - Chaenomeles japonica (odrody), dekoratívny kvetom	021 Stavby	ks	2,000	6,90	13,80	13,80	0,00
35.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000	13,90	41,70	41,70	0,00
36.	Katalpa trubačovitá - Catalpa bignonioides 'Nana', v. 100/120, listom srdcovitého tvaru	021 Stavby	ks	3,000	82,82	248,46	248,46	0,00
37.	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	3,000	17,17	51,51	51,51	0,00
38.	Týč ihličnanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	021 Stavby	ks	9,090	2,43	22,09	22,09	0,00
39.	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	46,000	2,90	133,40	133,40	0,00
40.	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	4 145,750	0,07	290,20	290,20	0,00
41.	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	46,000	2,32	106,72	106,72	0,00
42.	Netkaná textilná z PP, š. 1 m, dl. 50 m, k zaisteniu filtračnej funkcie plošných drenážnych systémov	021 Stavby	m2	47,380	1,98	93,81	93,81	0,00
43.	Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textílii	021 Stavby	ks	48,000	0,33	15,84	15,84	0,00
44.	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	021 Stavby	t	46,000	10,76	494,96	494,96	0,00
45.	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II., 40l	021 Stavby	ks	47,840	4,87	232,98	232,98	0,00

46.	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	021 Stavby	t	0,025	1 450,00	36,25	36,25	0,00
47.	Hnojivové tablety 1 kg SILVAMIX FORTE 60	021 Stavby	kg	5,000	10,30	51,50	51,50	0,00
48.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	021 Stavby	m3	3,000	20,20	60,60	60,60	0,00
49.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	3,000	36,63	109,89	109,89	0,00
50.	Dovoz rastlín pre výsadbu	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
51.	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp. z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	242,500	0,54	130,95	130,95	0,00
52.	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 8 - 63 mm	021 Stavby	m3	1,350	72,27	97,56	97,56	0,00
53.	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,240	220,00	712,80	712,80	0,00
54.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	6,020	22,33	134,43	134,43	0,00
55.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	6,020	8,32	50,09	50,09	0,00
56.	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,476	160,00	236,16	236,16	0,00
57.	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,000	24,42	170,94	170,94	0,00
58.	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,000	8,32	58,24	58,24	0,00
59.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 240 mm	021 Stavby	m2	233,500	16,80	3 922,80	3 922,80	0,00
60.	Podklad zo štrkodrviny FR. 4-8mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	239,000	2,11	504,29	504,29	0,00
61.	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	213,000	21,20	4 515,60	4 515,60	0,00
62.	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 220 mm	021 Stavby	m2	18,000	0,56	10,08	10,08	0,00
63.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	36,000	21,11	759,96	759,96	0,00
64.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	18,000	22,20	399,60	399,60	0,00
65.	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	18,000	22,20	399,60	399,60	0,00
66.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	68,040	22,30	1 517,29	1 517,29	0,00
67.	Dlažba zamková betónová, rozmer 200x100x80 mm, červená	021 Stavby	m2	69,350	24,80	1 719,88	1 719,88	0,00
68.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	132,180	20,30	2 683,25	2 683,25	0,00
69.	Dlažba ekologická betónová, rozmer 200x200x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	135,027	23,20	3 132,63	3 132,63	0,00

70.	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	021 Stavby	m	127,680	7,23	923,13	923,13	0,00
71.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	3,000	38,10	114,30	114,30	0,00
72.	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde!), rozmer 700 mm, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	76,50	76,50	76,50	0,00
73.	Informatívna prevádzková značka IP12 (Parkovisko), rozmer 500x700 mm, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	54,30	54,30	54,30	0,00
74.	Informatívna prevádzková značka IP16 (Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím), rozmer 500x700 mm, pozinkovaná s dodatkovou tabuľkou pre osobu so zdravotným postihnutím	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	125,00	0,00
75.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	3,000	16,20	48,60	48,60	0,00
76.	Stĺpik Zn, d 60 mm/3 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	3,000	33,20	99,60	99,60	0,00
77.	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	3,000	0,78	2,34	2,34	0,00
78.	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	10,000	1,98	19,80	19,80	0,00
79.	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	10,000	85,21	852,10	852,10	0,00
80.	Vodorovné dopravné značenie strieťané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná - V 10a, V 10d, V 13	021 Stavby	m	56,500	2,54	143,51	143,51	0,00
81.	Vodorovné dopravné značenie strieťané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá retroreflexná - V 11a	021 Stavby	m	71,000	3,20	227,20	227,20	0,00
82.	Vodorovné dopravné značenie strieťané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná - piktogram osoba so zdravotným postihnutím	021 Stavby	m2	2,000	14,20	28,40	28,40	0,00
83.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	115,180	10,90	1 255,46	1 255,46	0,00
84.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	75,061	8,65	649,28	649,28	0,00
85.	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	43,000	13,21	568,03	568,03	0,00
86.	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	9,757	147,90	1 443,06	1 443,06	0,00
87.	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	35,000	5,65	197,75	197,75	0,00
88.	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	35,000	4,21	147,35	147,35	0,00
89.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hlbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	35,000	4,80	168,00	168,00	0,00

90.	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	2,000	35,80	71,60	71,60	0,00
91.	Kôš odpadkový 52 l, pôdorys sférický štvorec, oceľová kostra opláštená drážkovaným oceľovým plechom so strieškou	021 Stavby	ks	2,000	1 300,00	2 600,00	2 600,00	0,00
92.	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	79,90	79,90	79,90	0,00
93.	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
94.	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	43,20	43,20	43,20	0,00
95.	Stojan na bicykel, jednostranný oceľový stojan, šesť miest, s madlom pre pripútanie bicyklov	021 Stavby	ks	1,000	1 780,00	1 780,00	1 780,00	0,00
96.	Osadenie zastávkového označovníka	021 Stavby	ks	2,000	72,30	144,60	144,60	0,00
97.	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, bez odpadkového koša	021 Stavby	ks	2,000	1 560,00	3 120,00	3 120,00	0,00
98.	Osadenie reklamnej vitríny, informačného nosiča kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	2,000	222,00	444,00	444,00	0,00
99.	Úradná tabuľa - plocha plagátovacia, jednostranná, plocha 1200x1800 mm, dvojica nôh, strieška	021 Stavby	ks	1,000	1 850,00	1 850,00	1 850,00	0,00
100.	Výveska informačná jednostranná INFO, šxv 900x700 mm, nohy z oceľových profilov, strieška, vnútorná plocha mäkká (špendlíky)	021 Stavby	ks	1,000	1 850,00	1 850,00	1 850,00	0,00
101.	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia s bočnými stenami	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
102.	Pristrešok zastávkový s plochou strechou 4,2 x 1,8m, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, zastr. polykarb., zadná stena z perforovaného plechu, bočné steny kalené bezpečnostné sklo, bez CLV - rekl. panelu, in	021 Stavby	ks	1,000	14 500,00	14 500,00	14 500,00	0,00
103.	Doprava materiálu pre mobiliár na stavenisko	021 Stavby	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	1 250,00	0,00
104.	Doprava montážnikov pre montáž mobiliáru na stavbu	021 Stavby	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	1 450,00	0,00
105.	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/45/190 mm	021 Stavby	ks	56,000	10,32	577,92	577,92	0,00
106.	Demontáž odpadkového koša s betónovou pátkou, - 0,02700 t	021 Stavby	ks	2,000	20,89	41,78	41,78	0,00
107.	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, - 0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	23,87	23,87	23,87	0,00

108.	Demontáž reklamnej vitríny, informačného nosiča kotveného skrutkami na pevný podklad, - 0,18000 t	021 Stavby	ks	1,000	44,87	44,87	44,87	0,00
109.	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 polia s bočnými stenami, -0,44100 t	021 Stavby	ks	1,000	130,32	130,32	130,32	0,00
110.	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	021 Stavby	ks	1,000	42,30	42,30	42,30	0,00
111.	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	233,205	25,60	5 970,05	5 970,05	0,00
112.	Příplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	699,615	1,23	860,53	860,53	0,00
113.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	233,205	24,20	5 643,56	5 643,56	0,00
114.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	106,058	30,20	3 202,95	3 202,95	0,00
115.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždením (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	409,671	12,20	4 997,99	4 997,99	0,00
116.	Uzemnenie prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	420,00	420,00	420,00	0,00
117.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
118.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
119.	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	021 Stavby	eur	0,000	350,00	0,00	0,00	0,00
120.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	17,500	21,92	383,60	383,60	0,00
121.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	021 Stavby	m2	17,500	42,89	750,58	750,58	0,00
122.	Příplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	2,500	20,19	50,48	50,48	0,00
123.	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	0,500	367,80	183,90	183,90	0,00
124.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	11,590	1,32	15,30	15,30	0,00
125.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	34,377	8,12	279,14	279,14	0,00
126.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Příplatok k cenám za lepitosť horniny 3	021 Stavby	m3	34,377	1,54	52,94	52,94	0,00
127.	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	2,500	52,30	130,75	130,75	0,00
128.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,532	91,20	230,92	230,92	0,00

129.	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	2,532	17,80	45,07	45,07	0,00
130.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	39,409	4,32	170,25	170,25	0,00
131.	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	25,500	4,21	107,36	107,36	0,00
132.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	50,999	9,82	500,81	500,81	0,00
133.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	39,409	0,78	30,74	30,74	0,00
134.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	4,640	41,29	191,59	191,59	0,00
135.	Štrkodivá frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	8,352	24,30	202,95	202,95	0,00
136.	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	33,000	1,32	43,56	43,56	0,00
137.	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	1,020	9,32	9,51	9,51	0,00
138.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	75,450	0,65	49,04	49,04	0,00
139.	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	33,000	1,56	51,48	51,48	0,00
140.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	33,000	0,72	23,76	23,76	0,00
141.	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	9,000	1,87	16,83	16,83	0,00
142.	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	021 Stavby	ks	17,000	0,76	12,92	12,92	0,00
143.	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 Stavby	m2	33,000	0,89	29,37	29,37	0,00
144.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	33,000	0,21	6,93	6,93	0,00
145.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	33,000	0,32	10,56	10,56	0,00
146.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	17,000	3,76	63,92	63,92	0,00
147.	Krik listnatý Tavořík bumaldový - Spiraea x bum. Goldflame, nízky kompaktný	021 Stavby	ks	15,000	4,78	71,70	71,70	0,00
148.	Krik listnatý Dulovec japonský Chaenomeles japonica (odrody), dekoratívny kvetom	021 Stavby	ks	2,000	7,80	15,60	15,60	0,00
149.	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	17,000	1,65	28,05	28,05	0,00
150.	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	1 532,125	0,07	107,25	107,25	0,00
151.	Položenie mulčovacej textilie v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	33,000	2,54	83,82	83,82	0,00
152.	Netkaná textilná z PP, š. 1 m, dl. 50 m, k zaisteniu filtračnej funkcie plošných drenážnych systémov	021 Stavby	m2	33,990	1,95	66,28	66,28	0,00
153.	Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textilii	021 Stavby	ks	34,000	0,17	5,78	5,78	0,00
154.	Mulčovanie záhonu štrkodivou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	7,000	6,87	48,09	48,09	0,00
155.	Kamenivo okrasné hrubé premývané frakcia 22-63 mm	021 Stavby	t	2,520	35,78	90,17	90,17	0,00
156.	Hnojenie pôdy v roviny alebo na svahu do 1:5 rašelinou	021 Stavby	t	0,120	8,54	1,02	1,02	0,00

157.	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II., 40l	021 Stavby	ks	3,000	3,76	11,28	11,28	0,00
158.	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	021 Stavby	t	0,005	1 380,00	6,90	6,90	0,00
159.	Hnojivové tablety 1 kg SILVAMIX FORTE 60	021 Stavby	kg	5,000	9,21	46,05	46,05	0,00
160.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	2,000	17,23	34,46	34,46	0,00
161.	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	2,000	33,20	66,40	66,40	0,00
162.	Dovoz rastlín pre výsadbu	021 Stavby	ks	1,000	327,20	327,20	327,20	0,00
163.	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	75,450	0,32	24,14	24,14	0,00
164.	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drevného, frakcie 8 - 63 mm	021 Stavby	m3	0,950	65,87	62,58	62,58	0,00
165.	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,772	160,23	444,16	444,16	0,00
166.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	5,040	19,67	99,14	99,14	0,00
167.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	5,040	6,54	32,96	32,96	0,00
168.	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,026	167,54	171,90	171,90	0,00
169.	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	4,900	23,20	113,68	113,68	0,00
170.	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	4,900	7,89	38,66	38,66	0,00
171.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 0-63 mm (vibr.šírka) po zhut.hr. 240 mm	021 Stavby	m2	75,450	12,89	972,55	972,55	0,00
172.	Podklad zo štrkodrviny FR. 4-8mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	60,000	2,21	132,60	132,60	0,00
173.	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	60,000	16,23	973,80	973,80	0,00
174.	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 220 mm	021 Stavby	m2	3,600	18,54	66,74	66,74	0,00
175.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1,000	0,45	0,45	0,45	0,00
176.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	1,000	18,90	18,90	18,90	0,00
177.	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	1,000	19,82	19,82	19,82	0,00
178.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	58,840	19,30	1 135,61	1 135,61	0,00
179.	Dlažba ekologická betónová, rozmer 200x200x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	60,016	21,20	1 272,34	1 272,34	0,00
180.	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	021 Stavby	m	48,910	6,32	309,11	309,11	0,00
181.	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	10,000	1,78	17,80	17,80	0,00

182.	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	10,000	76,67	766,70	766,70	0,00
183.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá retroreflexná - V 11a	021 Stavby	m	121,000	2,13	257,73	257,73	0,00
184.	Osadenie vodiaceho obrubníka z recyklátu Ekobrim lišta	021 Stavby	m	12,000	5,87	70,44	70,44	0,00
185.	Vodiaci obrubník z recyklátu, obrubník EKO-BRIM, dl.1m	021 Stavby	ks	12,120	5,78	70,05	70,05	0,00
186.	Klincec EKO-BRIM	021 Stavby	ks	12,000	12,80	153,60	153,60	0,00
187.	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	51,000	14,21	724,71	724,71	0,00
188.	Obrubník cestný, lxsxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	51,510	8,32	428,56	428,56	0,00
189.	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,825	153,30	586,37	586,37	0,00
190.	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	18,000	6,21	111,78	111,78	0,00
191.	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	18,000	3,89	70,02	70,02	0,00
192.	Jestvujúci reklamný bet. stĺp, očistenie povrchu, opravenie poškodeného bet. povrchu cement. maltou a sanačnou omietkou	021 Stavby	ks	1,000	710,20	710,20	710,20	0,00
193.	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	38,20	38,20	38,20	0,00
194.	Kôš odpadkový 52 l, pôdorys sférický štvorec, oceľová kostra opláštená drážkovaným oceľovým plechom so strieškou	021 Stavby	ks	1,000	712,20	712,20	712,20	0,00
195.	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	81,30	81,30	81,30	0,00
196.	Lavička parková s operadiom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	895,20	895,20	895,20	0,00
197.	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	42,30	42,30	42,30	0,00
198.	Stojan na bicykel, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, s madlom, 4 otvory, jednostranný	021 Stavby	ks	1,000	1 005,30	1 005,30	1 005,30	0,00
199.	Osadenie zastávkového označovníka	021 Stavby	ks	2,000	83,45	166,90	166,90	0,00
200.	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, bez odpadkového koša	021 Stavby	ks	2,000	1 320,00	2 640,00	2 640,00	0,00

201.	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia s bočnými stenami	021 Stavby	ks	1,000	730,20	730,20	730,20	0,00
202.	Prístrešok zastávkový 3,0 x 1,8m, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, zastrešenie kaleným sklom, zadné a bočné steny kalené bezpečnostným sklom, bez CLV - rekl. panelu, integrovaná lavička z tropického drev	021 Stavby	ks	1,000	8 200,00	8 200,00	8 200,00	0,00
203.	Doprava materiálu pre mobiliár na stavenisko	021 Stavby	ks	1,000	1 376,00	1 376,00	1 376,00	0,00
204.	Doprava montážnikov pre montáž mobiliáru na stavbu	021 Stavby	ks	1,000	1 830,00	1 830,00	1 830,00	0,00
205.	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, - 0,25280 t	021 Stavby	m	9,000	23,10	207,90	207,90	0,00
206.	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ZB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/45/190 mm	021 Stavby	ks	48,000	7,89	378,72	378,72	0,00
207.	Demontáž odpadkového koša s betónovou pátkou, - 0,02700 t	021 Stavby	ks	1,000	22,32	22,32	22,32	0,00
208.	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, - 0,07500 t	021 Stavby	ks	2,000	21,43	42,86	42,86	0,00
209.	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 polia s bočnými stenami, -0,44100 t	021 Stavby	ks	1,000	133,90	133,90	133,90	0,00
210.	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	18,643	29,80	555,56	555,56	0,00
211.	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	55,929	1,35	75,50	75,50	0,00
212.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	18,643	28,87	538,22	538,22	0,00
213.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,750	33,43	292,51	292,51	0,00
214.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	143,230	12,30	1 761,73	1 761,73	0,00
215.	Uzemnenie prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	451,20	451,20	451,20	0,00
216.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	168,20	168,20	168,20	0,00
217.	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	207,30	207,30	207,30	0,00
218.	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zatažkávacie skúšky	021 Stavby	eur	0,000	487,20	0,00	0,00	0,00
219.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	3 200,00	3 200,00	0,00	3 200,00
220.	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	2 730,00	2 730,00	2 684,24	45,76
Podporné aktivity projektu								
221.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	456,000	10,68	4 871,59	4 871,59	0,00
Celkom:						145 013,71	141 767,95	3 245,76
DPH:						27 388,42	27 379,27	9,15
Celkom s DPH:						172 402,13	169 147,22	3 254,91